
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 124 Poz. 2340– 13520 –

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samo-
rządzie gminnym (Dz.U z 2001 r. Nr 142,poz. l591 
z późn. zm.) w związku z art. 14 ust. 5 ustawy 
z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)

§1. 1. Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci 
w wieku od 3 do 6 lat.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
dyrektor przedszkola może przyjąć do przedszkola 
dziecko, które ukończyło 2,5 roku.

3. Ustala się. zasady i tryb korzystania z przed-
szkola w okresie od 1 września 2010 r. do 31 sierp-
nia 2011 r.

§2. Dzienny czas pracy przedszkola ,określa jego 
statut. Czas zajęć wychowawczo-dydaktycznych 
przeznaczonych na realizację podstawy programo-
wej wynosi 5 godzin dziennie i jest określony w ar-
kuszu organizacji pracy przedszkola.

§3. 1. Do przedszkola w pierwszej kolejności 
przyjmowane są dzieci w wieku 6 lat odbywające 
obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkol-
ne. W następnej kolejności przyjmowane są dzieci 
matek lub ojców samotnie wychowujących, matek 
lub ojców, wobec których orzeczono znaczny lub 
umiarkowany stopień niepełnosprawności bądź cał-
kowitą niezdolność do pracy oraz niezdolność do 
samodzielnej egzystencji, na podstawie odrębnych 
przepisów.

2. Zapisy dzieci do przedszkola przyjmuje dyrektor 
placówki. Zapisy na kolejny rok szkolny dokonywa-
ne są od 1-30 kwietnia - dotyczy to również dzieci 
już uczęszczających do przedszkola. W przypadku 
większej liczby zgłoszeń dzieci do placówki, dyrek-
tor przedszkola powołuje komisję rekrutacyjną. Od-
wołanie od decyzji komisji rekrutacyjnej rozpatruje 
dyrektor placówki. Skład komisji rekrutacyjnej po-
wołuje dyrektor.

3. Dopuszcza się możliwość dokonywania dodat-
kowych zapisów dzieci do przedszkola w innych ter-
minach, w miarę wolnych miejsc.

4. Rodzic(opiekun prawny) dziecka zobowiązany 
jest przy zapisywaniu dziecka do przedszkola po-
brać i wypełnić „Kartę zgłoszenia dziecka.

§4. 1. W przypadku dzieci 5 i 6-cio letnich, które 
nie będą korzystały z wyżywienia przedszkolnego 
min.10 dzieci (możliwość przyniesienia własnego 

śniadania) nie pobiera się opłaty. Rodzice tych dzieci 
(opiekunowie prawni) ponoszą koszty zakupu her-
baty i cukru.

2. Rodzić (opiekun prawny) dziecka uczęszcza-
jącego do przedszkola zobowiązany jest do comie-
sięcznej odpłatności za pobyt dziecka w placówce 
w wysokości:

1) Całodzienny koszt wyżywienia dziecka - 2,50 zł
w tym: koszt śniadania - 1,00 zł
koszt obiadu - 1,50 zł
2) Koszt przygotowania posiłku w przypadku ko-

rzystania z jednego posiłku dziennie (obiad) dzie-
ci-6 letnich w wymiarze 5-cio godzinnym wynosi 
- 15,0zł.

3) Koszt przygotowania posiłku w przypadku ko-
rzystania z jednego posiłku dziennie (obiad) oraz 
koszty związane z pobytem dziecka w wymiarze 
5-cio godzinnym wynosi - 62,0 zł.

4) Koszt przygotowania posiłków w przypadku 
korzystania z 2-ch posiłków dziennie oraz koszty 
związane z pobytem dziecka w wymiarze 8-mio go-
dzinnym wynosi - 74,0 zł.

5) Koszt przygotowywania posiłków w przypad-
ku korzystania z 2-ch posiłków dziennie oraz koszty 
związane z pobytem dziecka w wymiarze 9 -cio go-
dzinnym wynosi - 95,0 zł.

3. W przypadku przyjęcia dziecka do przedszkola 
w trakcie miesiąca, rodzic (opiekun prawny) wno-
si opłatę proporcjonalną liczoną od dnia zapisania 
dziecka.

4. Kwota dziennej stawki żywieniowej w ciągu 
roku szkolnego może ulec zmianie tylko w przypad-
ku zmiany cen towarów żywnościowych na rynku.

§5. 1. W okresie wakacji w m-cu lipcu przedszko-
le pełni dyżur.

2. Zapisy dzieci do przedszkola na dyżur przyjmuje 
dyrektor do 15 czerwca każdego roku.

3. Rodzic (opiekun prawny) dziecka uczęszczają-
cego do przedszkola w okresie wakacji zobowiąza-
ny jest do wniesienia opłat określonych w §4 ust. 2 
pkt 1, 3, 4 i 5.

4. Opłata, o której mowa w §4 ust. 2 pkt 3, 4 i 5 
nie podlega zwrotowi.

5. Opłata o której mowa w §4 ust. 2 pkt 1 podle-
ga zwrotowi w przypadku nieobecności dziecka w 
przedszkolu na dyżurze w wysokości obliczonej wg. 
zasady: stawka żywieniowa mnożona przez liczbę 
dni nieobecności dziecka w przedszkolu.

6. Zwrot kwoty następuje w terminie od 1 do 20 
września danego roku, po uprzednim uzgodnieniu.

2340

UCHWAŁA Nr XXXIV/159/2010 RADY GMINY W DORUCHOWIE

z dnia 25 marca 2010 r.

w sprawie zasad i trybu korzystania z Publicznego Przedszkola w Doruchowie



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 124 Poz. 2340, 2341– 13521 –

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) oraz 
art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (t. j. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572, ze zmianami) uchwala się, co następuje:

§1. Opłata miesięczna za świadczenia w przed-
szkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Kro-
toszyn, obejmuje:

1) Opłatę za artykuły żywnościowe zużyte do przy-
rządzania posiłków, przy uwzględnianiu obowiązują-
cych norm żywnościowych, obliczaną w oparciu o 
kalkulację sporządzoną przez dyrektora placówki.

2) Opłatę za świadczenia wykraczające poza pod-
stawę programową wychowania przedszkolnego, tj. 
za przygotowanie posiłków, wg poniższych stawek:

a) za śniadanie 31 zł miesięcznie,
b) za obiad 62 zł miesięcznie,
c) za podwieczorek 31 zł miesięcznie.

§2. Nauczanie i wychowanie w zakresie podsta-
wy programowej wychowania przedszkolnego jest 
bezpłatne dla dziecka, które nie korzysta z żadnego 
posiłku.

§3. 1. Opłatę za świadczenia, o których mowa w 
§1 pkt 1 pobiera się według liczby dni w miesiącu, 
w którym dziecko uczęszczało do placówki. Za dni 
nieobecności dziecka w przedszkolu stosuje się od-
pisy.

2. Opłata za świadczenia, o których mowa w §1 
pkt 2 jest opłatą stałą w miesiącu. W przypadku nie-
obecności dziecka w przedszkolu przypadającej w 
okresie ferii zimowych oraz ferii letnich trwającej co 
najmniej dwa kolejne tygodnie w miesiącu, opłatę 
obniża się o 50%.

§4. 1. W razie nie uiszczania w terminie należno-
ści za świadczenia, o których mowa w §1 pkt 1 i 2, 
naliczane są odsetki ustawowe za zwłokę.

2. W przypadku zalegania z opłatą ponad jeden 
miesiąc dyrektor przedszkola może pozbawić wy-
chowanka prawa do korzystania z posiłków.

§5. Traci moc:
Uchwała Nr XXVI/209/2004 Rady Miejskiej w 

Krotoszynie z dnia 25 listopada 2004 roku w spra-
wie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych 
przez Miasto i Gminę Krotoszyn przedszkoli.

§6. 1. Wprowadza się następujące ulgi i zwolnie-
nia:

1) W przypadku krótkotrwałej nieobecności dziec-
ka powyżej dwóch dni i więcej, kolejno po sobie 
następujących dniach obniża się opłatę wyłącznie o 
koszty wyżywienia, według zasady: stawka żywie-
niowa mnożona przez liczbę dni nieobecności dziec-
ka w przedszkolu.

2) W przypadku nieobecności dziecka przez okres 
jednego miesiąca z przyczyn uzasadnionych, zwal-
nia się rodziców dziecka (opiekuna prawnego) z 
opłat o których mowa w §4 ust. 2.

3) Obniża się o 50% opłatę o której mowa w §4 
ust. 2 pkt 2, 3, 4 i 5 dla osób wychowujących sie-
roty i półsieroty uczęszczające do przedszkola, któ-
rych dochód miesięczny nie przekracza kryterium 
dochodowego określonego w ustawie o pomocy 
społecznej.

4) Obniża się o 50% opłatę o której mowa w 
§4,ust. 2 pkt 2, 3 ,4 i 5 dla osób wychowujących 
dzieci uczęszczające do przedszkola będące niepeł-
nosprawnymi oraz chore na cukrzycę, chorobę no-
wotworową i z porażeniem mózgowym po przed-
łożeniu zaświadczenia lekarza specjalisty, których 
dochód miesięczny nie przekracza kryterium docho-

dowego określonego w ustawie o pomocy społecz-
nej.

2. Zwrot następuje poprzez obniżenie opłat, za 
pobyt dziecka w przedszkolu w kolejnym miesiącu.

§7. Zajęcia dodatkowe w przedszkolu, np. na-
uka języków obcych, rytmika itp. organizuje dyrek-
tor przedszkola, na wniosek rodziców (opiekunów 
prawnych ) dziecka uczęszczającego do przedszko-
la pod warunkiem ponoszenia kosztów tych zajęć 
przez rodziców (opiekunów prawnych). Zajęcia te 
są organizowane po zrealizowaniu podstaw progra-
mowych

§8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
gminy.

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 września 2010 r. 

Przewodnicząca
Rady Gminy

(-) Joanna Blewąska

2341

UCHWAŁA Nr XLVIII/360/2010 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 25 marca 2010 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Krotoszyn


